



# ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОХРАНЕ СЕМЬИ, МАТЕРИНСТВА, ОТЦОВСТВА И ДЕТСТВА»

Принят областной Думой 8 декабря 2015 года

#### Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 2 августа 2000 года № 176-П-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства» (Коммуна, 2000, 15 августа; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» ([www.govvn.ru](http://www.govvn.ru)), 2014, 17 июня) следующие изменения:

1) в абзаце седьмом статьи 1 слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

2) в части 4 статьи 9 слова «учреждениях государственной или муниципальной системы здравоохранения» заменить словами «организациях государственной системы здравоохранения или муниципальной системы здравоохранения»;

3) в статье 13 слова «на основании областных программ, утверждаемых» заменить словами «в соответствии с государственными программами Воронежской области, утверждаемыми»;

4) в части 3 статьи 15 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

5) в абзаце втором статьи 19 слова «Учреждения здравоохранения» заменить словами «Медицинские организации»;

6) в абзаце втором статьи 22 слова «форм собственности предприятия» заменить словами «формы собственности организации»;

7) в статье 29:

а) в абзаце первом части 2 слова «в сфере здравоохранения и социального развития, в сфере образования» заменить словами «в сферах здра-

воохранения, социальной защиты, а также образования, науки и молодежной политики»;

б) в части 3 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

8) в статье 33:

а) в части 4 слова «Органы управления образованием и образовательные организации» заменить словами «Исполнительный орган государственной власти Воронежской области, осуществляющий государственное управление в сфере образования, органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования, а также образовательные организации в пределах своей компетенции»;

б) в части 5:

- в абзаце первом слова «Органы управления здравоохранением» заменить словами «Уполномоченный исполнительный орган государственной власти Воронежской области в сфере здравоохранения и уполномоченные органы местного самоуправления»;

- в пункте 2 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

- в пункте 3 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

- в пункте 10 слова «пиво и напитки, изготавливаемые на его основе,» исключить.

## Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

**Губернатор Воронежской области**

09.12.2015

190-03

г. Воронеж



**А.В. Гордеев**